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مفهوم
 انتخابات

■  با مسوولیت  سردبیر

 یکی از اساسی ترین مفاهیمی که در 
سالهای پس از انقلاب  در ادبیات سیاسی 
ایران رایج شده است مفهوم انتخاب است. 
انتخاب به معنی حق انتخاب آزاد، عادلانه 
و آگاهانه شهروندان است و با لغو و یا 
محدود کردن هر یک از این سه ضلع 
انتخاب دچار خدشه می شود،  مفهوم 
بنابراین برای انتخاب راهی جز پذیرش 
این سه ضلع نیست و چنانچه به هر 
دلیلی یکی از سه وجه مخدوش شود 
انتخاب خدشه وارد می شود  بنیان  به 
و از آنجا که یکی از ستون های نظام 
اسلامی، جمهوری است و جمهوریت 
آزاد،  انتخاب  در  ریشه  تاویلی،  هر  با 
آگاهانه و عادلانه شهروندان دارد، بنابراین 
چنانچه این اضلاع لطمه ببیند جمهوریت 
صدمه دیده است. نا گفته نیز  پیداست 
انتخابات بدون این سه ضلع از حقیقت 
خود تهی می شود و می توان هر نامی 
بر آن گذاشت اما هر چه هست نامش، 
انتخابات نیست به این خاطر چنانچه 
می خواهیم جمهوریت و مردم سالاری 
در ساختار نظام جریان داشته باشد باید 
به انتخابات بر اساس معیارهای علمی و 
تعریف شده تن دهیم، زیرا انتخابات در 
دنیای امروز یک روش اجتناب ناپذیر برای 
اعتبار سنجی حکمرانی هاست و راهی 
جز تن سپردن به آن نیست به این خاطر 
است که حکمرانی ها می کوشند خود را 
به ذائقه شهروندان نزدیک کنند و در واقع 
خود را نماینده اندیشه ها و خاستگاههای 
شهروندان بدانند. مقبولیت در حکمرانی 
بدون  و  است  ماندگاری  و  بقا  ضامن 
جمهوریت و پذیرش انتخابات نمی توان 
به رسیدن به اهداف رشد و توسعه جامعه 
اسلامی امیدوار بود، بنابر این باید نخبگان 
احزاب و جریانهای  فعالان سیاسی،  و 
و  حکمرانان  انتخاب  بدانند  تاثیرگذار 
مسوولان  حق بدیهی و اولیه شهروندان 
در یک جمهوری است وبشریت تا به 
و  بهروزی  برای  این  جز  راهی  اکنون 
بر  پس  است.  نیافته  حکمرانی  ارتقا 
اولیه شهروندان نزاع و تاویل  سر حق 
جایز نیست. باید بدانیم، شهروندان اول، 
شهروندان آخر و شهروندان تمام اعتبار 

یک حکمرانی هستند...
ادامه در صفحه ۲

یادداشت اول گنبدکاووس نیازمند 
گروه های خونی منفی است

۱۴ درصد دانش آموزان کشور
 در مدارس غیردولتی تحصیل می کنند
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دومین محموله دام زنده از گمرک 
اینچه برون وارد گلستان شد

معمای  انتخابات

تجار گنبد کاووس
 پیشقراول صادرات کالا هستند
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مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان 
گفت: از ابتدای سال تاکنون ۷۶ صدرصد 
از تعهد اشتغال استان با نظارت و سیاست 
گذاری مناسب کارگروه اشتغال و همکاری 
دستگاه های اجرایی محقق شد. به گزارش 
روابط عمومی، حسینعلی خواجه مظفری 
بندرترکمن  اشتغال  کارگروه  جلسه  در 
در محل فرمانداری این شهرستان اظهار 
کرد: تعهد اشتغال کل استان ۲۵ هزار و 
۳۸۰ نفر بوده است که تاکنون ۱۹ هزار 
اجرایی  دستگاه های  توسط  نفر   ۲۶۰ و 
ثبت  به  اشتغال  رصد  سامانه  در  استان 
به تسهیلات  اشاره  با  رسیده است. وی 
در  امسال  اعتبار  افزود:  خانگی  مشاغل 
این حوزه مبلغ ۱۱۹ میلیارد و ۷۴۰ میلیون 
تومان است که تاکنون ۷۰ میلیارد تومان 
به متقاضیان پرداخت شده است و از این 

یادداشتی برای
 نمایش عهد سیاوش

بورس انواع کامواهای ایرانی و ترک

خانه کاموا

مدیریت: صیدانلو- 0939567۴965

آدرس: گرگان، میدان مدرس، کوی طالقانی، طالقانی 
یکم، جنب آژانس کوهسار

مهران قجری - وزیر کشاورزی قیمت 
تضمینی گندم  را هر کیلو ۱۷۵۰۰ تومان 
اعلام   ۱۴۰۲-۱۴۰۳ زراعی  سال  برای 
کرد، پیشتر وقتی قیمت محصولات به 
کشاورزان اعلام می شد، کشاورزان می 
توانستند با تاریخ پرداخت و یا مبالغی 
که می توانند پس از برداشت به دست 
بیاورند، حساب و کتاب زندگی خود را 
به سامان برسانند، اگر یکی می خواست 
دختر به شوی بسپارد یا پسری داشت که 
می خواست به خواستگاری برود برنامه 
ها را از پیش می دانست و حساب کار 

خود را داشت، اما چند سالی است که 
دولتها مداوم نقض عهد کرده اند و این 
باعث شده است که علاوه بر آنکه برنامه 
ریزی را از خانواده کشاورزان گرفته اند، 
گندم کاران را در خلا نگه داشته اند. برای 
نمونه، سال زراعی گذشته  را به خاطر 
بیاورید که با آنکه  صاحب نظران مستقل 
مبتنی بر داده های آماری معلوم  معتقد 
بودند دولت باید گندم را  هر کیلو بیست 
و پنج هزار تومان از کشاورزان خریداری 
نماید  اما در نهایت قطره چکانی مبالغ 
نمایندگان  شد.  پرداخت  کشاورزان 

مجلس و کمیسیون کشاورزی پیشنهاد 
مبلغی در حدود هفده هزار تومان را داده 
بودند ولی دولت در نهایت با پانزده هزار 
تومان کنار آمد، اما همان را نیز، مبلغی را 
علی الحساب پرداخت تا .... به این خاطر 
باید اذعان کرد که در اقتصادی که بیش 
از چند دهه به تورم فزاینده عادت کرده 
است، زمان پرداخت هم اگر نه بیش از 
مبلغ  اندازه  در  حداقل  پرداخت،  مبلغ 
اهمیت دارد، اینکه مبلغی دو ماه پس از 
دریافت محصول پرداخته شود  و بقیه 
به کشاورز  بعدی  زراعی  تا سال  حتی 

پرداخته نشود، نه شرعی است، نه اخلاقی 
و نه قانونی اما چه چاره برای کشاورز. 
بخاطر داشته باشیم که در سالهای اخیر 
علاوه بر تورم و تحریم که فشار سنگینی 
را به کشاورزان وارد کرده است، آسمان 
نیز سر ناسازگاری داشته است و بسیاری 
از زمین های آبی دیم شده اند به این 
خاطر کشاورزان نیازمند توجه بیشتری 
هستند و باید به آنها رسیدگی بیشتری 
داشت.  امید که دولت محترم توانایی 
عمل به وعده ها را داشته باشد و سفره 

کشاورزان پر رنگ تر شود.

تعیین قیمت گندم
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زمان پرداخت طلب گندم کاران به اندازه مبلغ آن اهمیت دارد 
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ادامه یادداشت اول

مفهوم
 انتخابات

آنها   خواست  اساس  بر  چیز  همه  باید  و 
شکل بگیرد هر چند  شاید این خواسته ها  
گاه منطقی، علمی و دقیق هم نباشند اما آنها 
صاحب اختیار هستند و همه گروهها، صاحب 
نظران و نخبگان تنها می توانند به شهروندان 
پیشنهادات خود را ارائه دهند اما پذیرش این 
پیشنهادات حق شهروندان است حتی اگر این 

شهروندان آگاه و بالغ نباشند. 

اتاق بازرگانی، صنایع،  نایب رییس دوم 
معادن و کشاورزی گرگان گفت: بخش 
گلستان  غیرنفتی  کالای  صادرات  عمده 
به بازار کشورهای هدف به ویژه آسیای 
انجام  گنبدکاووس  تجار  از سوی  میانه، 
اراز  به گزارش روابط عمومی،  می شود. 
جان شمالی در نشست کمیسیون توسعه 
معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  صادرات 
با  گنبدکاووس  در  گرگان  کشاورزی  و 
اشاره به این که حمایت از تجار در حوزه 
صادرات کالا موجب ایجاد ارزش افزوده 
بیشتر برای واحدهای تولیدی و صنعتی 
می شود، خواستار توجه بیش از گذشته 
فعالان  دغدغه  کردن  برطرف  در  دولت 
این بخش شد. وی یادآور شد: برگشت 
ارز حاصل از صادرات کالا به کشور یکی 
از دغدغه اصلی تجار به شمار می رود که 
تحقق آن نیازمند ارایه راهکار موثر است. 
به گفته وی، از سال ۱۴۰۰ برگشت ارز 
توسط دولت به عنوان قانون مصوب و 
به اجرا درآمده است. سعید صفوی رییس 
کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی گرگان نیز با 
قدردانی از مشارکت فعالانه تجار شرق 
کالای  صادرات  رونق  برای  گلستان 
غیرنفتی استان، گفت: این اتاق به حمایت 
از تجار شرق استان برای توسعه صادرات 
نشست،  این  در  دارد.  ویژه  توجه  کالا 

گلستان،  شرق  منطقه  تجار  از  شماری 
موانع فعالیت خود را در حوزه تجارت 
کشور،  داخل  به  ارز  برگشت  جمله  از 
صادرات،  مدیریت  شرکت های  نبود 
ایجاد سامانه اطلاع رسانی توانمندی های 
توانمندی  از  استفاده  صادراتی، 
رایزن  کمبود  فعال،  صادرکنندگان 
بازرگانی اقتصادی، کمبود زیرساخت های 
موردنیاز صادرات در اینچه برون، تاخیر 
طولانی در صدور کارت بازرگانی توسط 
تجارت،  و  معدن  صنعت،  کل  اداره 
کمبود پرواز هوایی گرگان به کشورهای 

مقصد صادراتی و تهران را مطرح کرده 
اندیشی بیشتر در حل  و خواستار چاره 
آن شدند. براساس گزارش اخیر مدیرکل 
گمرکات گلستان، امسال ۳۹۷ هزار و ۲۹۸ 
تنُ انواع کالای غیرنفتی از مبادی گمرکی 
این استان به ارزش تقریبی ۲۳۱ میلیون و 
۴۳۰ هزار دلار به ۲۵ کشور صادر شده 
که به لحاظ وزنی ۴۶ درصد و به لحاظ 
از مدت  بیشتر  ارزش دلاری ۴۱ درصد 
مشابه سال قبل است. شهریار شهریاری 
افزود: پلُی استایرن، تخم مرغ، پنیر، انواع 
آماده  یدُ، خوارک  آهنی،  و  پروفیل  لوله 

آبزیان، خرما، پسته فندقی و ورق نئوپان 
از عمده کالاهای صادراتی گلستان بوده 
که راهی بازار ۲۵ کشور جهان از جمله 
پاکستان،  عراق،  قزاقستان،  ترکمنستان، 
روسیه،  رومانی،  بلغارستان،  ازبکستان، 
ارمنستان، افغانستان، قرقزیستان، لهستان، 
مطابق  است.  شده  تاجیکستان  و  ترکیه 
حدود  گرگان،  بازرگانی  اتاق  گزارش 
دارای  گلستان  در  اقتصادی  فعال   ۵۰۰
که  هستند  اتاق  این  از  بازرگانی  کارت 
با  استان  اقتصادی  فعالان  فعالیت  عمده 

کشورهای آسیای میانه است.

تجار گنبد کاووس
 پیشقراول صادرات کالا هستند
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض فاطمه بندانی بشماره شناسنامه ۶۶ بشماره ملی ۶۴۴۹۱۳۴۷۲۰ 
صادره از تخت جلگه فرزند علی اکبر متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۰۳۱ ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۲۳۰ مترمربع از پلاک شماره ۸۹- اصلی واقع در اراضی 

خرگوش تپه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۱۶

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۶۴۸۴۲۰

آگهي  ثبتي

خبر

دومین محموله دام زنده از گمرک 
اینچه برون وارد گلستان شد

دومین محموله دام زنده )گوسفند( به تعداد 
۵۰۰ راس از مبادی گمرکی گلستان و از پایانه 
مرزی اینچه برون گنبدکاووس وارد این استان 
اداره  عمومی  روابط  گزارش  به  شد.  شمالی 
کل گمرکات گلستان، این محموله دام زنده 
از مبدا کشور قزاقستان وارد ایران شده و قرار 
است پس از طی مدت قرنطینه به کشتارگاه 
اینچه برون منتقل شود. امیر عباس ترابی بیان 
داشت: دومین محموله دام زنده به کشور و با 
۲ دستگاه تریلی از پایانه مرزی اینچه برون وارد 
گلستان شد. وی یادآور شد: حدود ۲ هفته پیش 
هم نخستین محموله دام زنده به تعداد ۴۹۶ راس 
از مبدا کشور قزاقستان و از طریق گمرک اینچه 
برون وارد این استان شده بود. مدیرکل دامپزشکی 
گلستان نیز در زمان ورود نخستین محموله دام 
زنده گفته بود که قرار است ۱۲۰ هزار راس دام 
زنده )بره( از کشور قزاقستان به این استان با هدف 
تنظیم بازار گوشت قرمز وارد شود.علی کاووسی 
با اشاره به واردات دام زنده از کشور قزاقستان 
توسط یک شرکت تجاری در گلستان اظهار کرد: 
کارشناسان اداره کل دامپزشکی در تمام مراحل 
اجرای این طرح شامل جابجایی و کشتار دام در 
کشتارگاه های صنعتی این استان نظارت کامل 
دارند.به گفته وی، نماینده دامپزشکی گلستان 
در کشور قزاقستان برای واردات دام زنده مستقر 
است تا پس از قرنطینه دام و تاییدیه سلامت، 
این محموله وارد استان شود.کاووسی خاطرنشان 
کرد: دام زنده پس از ورود به استان گلستان به 
مدت ۷۲ ساعت در مکانی که برای قرنطینه 
ایجاد شده و پس از تایید سلامت دام ها، راهی 
کشتارگاه می شود.مدیرکل دامپزشکی گلستان 
گفت: طبق برنامه ریزی صورت گرفته توسط 
شرکت وارد کننده دام زنده، هفته ای یک الی ۲ 
مرحله محموله دام به تعداد هزار و ۵۰۰ راس 
از طریق زمینی و هوایی وارد گلستان خواهد 
شد.گلستان از طریق زمینی و خط ریلی بین 
المللی ایران - ترکمنستان - قزاقستان که از 
با  آکتائو   - گرگان  هوایی  و  اینچه برون  مرز 
کشور قزاقستان روابط تجاری و اقتصادی دارد.
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خبر

گنبدکاووس نیازمند 
گروه های خونی منفی است

گفت:  گنبدکاووس  خون  انتقال  اداره  مدیر 
اکنون به تمام گروه های خونی به ویژه به گروه 
های خونی منفی نیاز داریم. به گزارش رابط 
عمومی، محمدرضا رفعت اظهار کرد: طی ۱۰ 
ماه سال جاری مردم گنبد کاووس نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۲۵ درصد بیشتر خون 
اهدا کردند. وی افزود: خون هایی که توسط 
مردم گنبد کاووس اهدا می شود، می تواند نیاز 
یازده بیمارستان شرق استان را تأمین کند. مدیر 
اداره انتقال خون گنبدکاووس گفت: اکنون به 
به گروه های  به ویژه  تمام گروه های خونی 
خونی منفی نیاز داریم. وی با اشاره به اینکه 
از هر اهدا کننده حدود ۴۵۰ سی سی خون 
توسط  که  افزود: خون هایی  گرفته می شود، 
اهدا کنندگان جمع آوری می شود در اختیار 
بیمارانی چون سرطانی، هموفیلی، تالاسمی 
و کسانی که عمل های جراحی مختلف در 
بیمارستان ها دارند، قرار می گیرد. به گفته عابد 
نوری مدیر داخلی بیمارستان طالقانی گنبد 
کاووس، شرق استان دارای ۱۹۳ بیمار تالاسمی 
و هموفیلی است که به طور میانگین هر ده تا 
چهل روز به دو واحد خون نیازمند هستند.

مدارس خیرساز از هزینه صدور 
پروانه ساختمانی معاف می شوند

مدارس  وتجهیز  توسعه  نوسازی،  مدیرکل 
گلستان گفت: با دستور استاندار گلستان مدارس 
خیرساز از پرداخت هزینه های صدور پروانه 
به گزارش  ساخت و ساز معاف می شوند. 
کرد: در  اظهار  فراهی  روابط عمومی، وحید 
شهر قرق مدرسه خیری ۱۲ کلاسه با مشکل 
هزینه پروانه ساختمانی مواجه بودیم که با تاکید 
استاندار مدارس خیرساز از پرداخت هزینه های 
صدور پروانه ساخت و ساز معاف می شوند. 
وی گفت: بیش از ۹۵ درصد مدارس گلستان 
توسط خیران نیک اندیش احداث یا تکمیل 
می شود که باید قدردان این عزیزان باشیم. 

شرکت مادر تخصصی خدمات کشاورزی در نظر دارد کالای مازاد و مستعمل شامل  قایق و لوازم قایق انواع پمپ آب، آلات و ادوات صید، ضایعات فلزی، لوازم خانگی 
و اداری، اقلام آلومینیومی، تیرهای چوبی با وضع موجود کالاها و براساس بازدید مزایده گران، موجود در انبارهای استان های گلستان، گیلان  با جزئیات مندرج در 

اسناد مزایده عمومی را با شماره سیستمی ۱00200۱009000006 و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( به فروش برساند.
• زمان انتشار در سایت: ساعت 8 روز چهارشنبه مورخ ۱۴02/۱0/27

• مهلت دریافت اسناد مزایده :تا ساعت ۱0 روز  شنبه مورخ  ۱۴02/۱۱/07
• آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: تا ساعت ۱5 روز سه شنبه  تاریخ  ۱۴02/۱۱/۱7

• زمان بازگشایی: ساعت 9 روز چهارشنبه تاریخ ۱۴02/۱۱/۱8
• زمان ارسال اصل سپرده: تا ساعت ۱5 روز سه شنبه مورخ ۱۴02/۱۱/۱7

•  آدرس دریافت اصل پاکات سپرده و بازگشائی پاکات مزایده:  تهران _  خیابان شهید بهشتی _ خیابان احمد قصیر نبش کوچه ۴ پلاک 7 طبقه همکف دبیرخانه کمیسیون 
معاملات تلفن 885۱8۴35 

ضمناً رعایت موارد زیر الزامی است:   1. برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده اعم از دریافت اسناد، 
ارسال پیشنهاد قیمت، واریز سپرده و  وجه مزایده و ... در بستر سامانه مذکور انجام می پذیرد.

2. علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی )توکن( با شماره های دفتر ثبت نام 88969737 و 85۱93768-
02۱ و مرکز تماس۱۴56 تماس حاصل و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir  مراجعه نمایند.

۳. مالیات بر ارزش افزوده به عهده برنده یا برندگان مزایده می باشد و ارائه پیشنهاد قیمت به منزله رویت کالا مورد مزایده می باشد.» حضور شرکت کنندگان در جلسه 
بازگشائی پاکات مزایده بلامانع می باشد.«

آدرس محل بازدید:   گیلان – بندر انزلی – غازیان – خیابان آیت ا.. طالقانی – انبار اداره کل شیلات استان گیلان 
 تلفن:3-0۱3۴۴۴۴۱500- آقای رجبی: 09۱۱72۱2۱62 

گلستان-شهرستان بندرترکمن – جزیره آشوراده - مدیریت امور ماهیان خاویاری استان گلستان 
 تلفن :۳2261126-017- آقای دریایی:0911۳752786                         
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  کمیسیون معاملات- شناسه  آگهی 1645284

یادداشتی بر فضای انتخاباتی ِ 
علی آبادِکتول

معمای  انتخابات

عباس فرهادی

در  انتخاباتی  فضایِ  خوشبختانه، 
رقابت های مجلس دوازدهم از حوزه ی 
و  شور  با  همچنان  علی آبادکتول 
حقیقی  و  مجازی  فضای  در  هیجان 
در جریان است و نیز اتفاقاتی در این 
گذاشته  محسوسی  خیلی  تاثیر  فضا 

داشت: خواهیم  آن  به  اشاره ای  که 
از  برخی  صلاحیتِ  احرازِ  ۱-عدمِ 
تاثیرِ  معروف،  و  مهم  کاندیداهای 
اما  داشته؛  انتخابات  این  بر  زیادی 
این  پیشبینی ها  برخی  برخلافِ 
موضوع بیشتر به نفعِ ناخواسته ی آقای 
دیگران. تا  بوده  هدایتی کتولی  حسن 

فعالانِ  ۲-آنچه به نظر می رسد، بیشترِ 
قره خانی،  آقای  حامیاِنِ  و  انتخاباتی 
آقای  دهندگانِ  رای  و  هواداران  برخی 
خسروی و ... -   درصورتی که نتیجه ی 
احرازها تغییر نکند -  تا این لحظه به 
آقای هدایتی روی خوش نشان داده اند 
امتدادِ  مثل  گروه هایی  در  حتی  که 
یکرنگی و ... علنی ابرازِ نظر هم کرده اند.

۳- فعالان و حامیانِ آقای مظفری هم 
تلاش  خیلی  مدت  این  در  چون  البته 
مارانکلاته ی  همایش  در  که   - کردند 
اوجِ  شگفت انگیزی،  طرز  به  کمالان 
نتیجه ی زحماتشان را هم نشان دادند، 
- خیلی هاشان در درجه ی اول هنوز در 
شوک و انتظار به سر می برند و بیشتر 
و  اعتراض  نتیجه ی  انتظارِ  به  همه  از 
هستند،  محترمشان  کاندیدای  پیگیریِ 
احرازها  نتیجه ی  کنیم  فرض  اگر  ولی 
از  برخی  می رسد  نظر  به  نکند،  تغییر 
محترمِ   کاندیداهای  دیگر  به  فعالانشان 
مثلاً بخاطر خویشاوندی به آقای زنگانه 
آنها  ولی  داد  خواهند  خاموش  رایِ 
ستادی  علنیِ  فعالیتِ  دیگر  شاید 
از  بعضی  و  نکنند  نامزدی  هیچ  برای 
می رود  گمان  لحظه  این  تا  هم  ایشان 
بخصوص  کاندیدا  چند  اردوی  در 
دنکوب،  هدایتی،  نوروزی،  آقایان 

جعفری و حسینی تقسیم خواهند شد.
۴-خبرِ فعال شدنِ چندین پیشکسوتِ 
انتخاباتی و نخبگان سیاسی و اجتماعی 
قره خانی  اسداله  دکتر  مثلِ  منطقه  در 
چند  پیوستنِ  تمایلِ  شایعه ی  نیز  و 
نامزدهای  دیگر  به  رجالی  و  کاندیدا 
انتخاباتی بخصوص به آقایان هدایتی و 
نوروزی نیز بر هیجانِ رقابت ها افزوده.

و  خبر   - کلمات  از  قلم  این  البته   (
شایعه-  استفاده کرده، چون با چشم و 
گوشِ خود هنوز این موارد را مستقیم 
از خودشان ندیده و نشنیده ام، پس بهتر 
است صبر کنیم تا راستی آزمایی شود.(

۵-اما آقای سیدحسن حسینی که اغلب 
تحلیلگران باور دارند که تا این لحظه 
و  هستند  دوره  این  انتخابات  معمای 
در  گره گشایی  عواملِ  موثرترین  از 
رقابت های  نتیجه ی  گمانه زنی های 
از  فعلًا  بود،  خواهد  دوازدهم  مجلس 
می گیرد. فاصله  دوربین ها  و  جمع ها 

یکی از تفاوت های رقابت های دوره ی 
یازدهم و دوازدهم در همین است که 
در آن دوره بعد از مشخص شدن احراز 
صلاحیت ها تشخیص نتیجه ی انتخابات 
به قدری مشخص بود که از شهرهای 
دیگر هم با آقای نوروزی ابراز ارادت و 
بیعت می کردند و کلی شوی رقابتی کنار 
رفتن رجال و کاندیداهایی را داشتیم که 
حتی برخی از سرسخت ترین مخالفانِ 
دکتر نوروزی هم ناگهان متحول شدند 
و با ایشان عهد اخوت بستند و به جایگاه 
و موقعیت های مهمی البته رسیدند؛ اما 
در این دوره حتی بعد مشخص شدن 
احراز صلاحیت ها هم موضوع رقابت ها 
پیچیده تر و تبدیل به مثلث جالبی شده.

حسینی  سیدحسن  آقای  از  آنچه  اما 
فعلن به شکل رسمی در دست داریم 
همان تاکید رسمی ایشان بر ماندن در 
انتخابات در اواسط دیماه است که گفت:

مردم  به  شبانه روزی  خدمت  برای   -
عزیز منطقه و در راستای تحقق بخشی به 
فرمایشات رهبر حکیم و فرزانه انقلاب 
و دعوت به مشارکت حداکثری مردم 
در انتخابات به صحنه آمده ام و تا پایان 
کارزار انتخابات حضور خواهم داشت.

و من یتوکل علی الله فهو حسبه- البته 
آقای حسینی چون تا این لحظه فعالیت 
تبلیغاتی مجازی و حقیقیِ چشمگیری 
جلساتِ  استارتِ  اخبار  و  نداشته 
شیرنگ  مهدی آباد،  در  ایشان  امشبِ 
... گزارش  و محلاتی در فاضل آباد و 
نشده،  ارائه  لحظه  این  تا  تصویری 
که  بوده  این  بر  تصورشان  خیلی ها 
شاید قصد ماندن ندارد ولی همانطور 
که خیلی وقت پیش هم این قلم گفت: 
در  ایشان  معنادارِ  سکوتِ  روشِ  این 
اغراقیِ  تبلیغاتِ  شهاب بارانِ  مقابلِ 
و  اخلاقگرایی  نیز  و  کاندیداها  برخی 
بی حاشیه بودنِ ایشان و هواداران ایشان 
عجیب  کردارهای  و  گفتار  مقابل  در 
و  مجازی  هواداران  برخی  غریبِ  و 
مورد  بیشتر  کاندیداها  بعضی  حقیقیِ 
قومیتِ شریفِ  پسند مردم بخصوص 
بر  است. خلاصه گمان ها  ایشان شده 
این بوده که موضوع احرازِ صلاحیت ها 
و نیز اعلانِ موضعِ رجالی مثل آقایان 
اسداله قره خانی و سیدحسن حسینی تا 
حدود زیادی می توانند معمای این دوره 
از رقابت های انتخاباتیِ مجلس شورای 
اسلامی علی آبادِ کتول را مشخص کنند 
که دوتا از این رمزها گشوده شده است.

))
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۱
 ترافیک در آینده بیشتر می شود

 

متاسفانه با این زیرساخت های جاده ای، شهری و 
سبک زندگی رفاه طلبانه شهروندان در آینده ی نزدیک 
) حدود ۵ تا ۸ سال دیگر( ترافیک بسیار بیشتر از این 

ها خواهد شد .

۲
 کوتاهی و قصور بوده است

سلام ودرود. ضمن عرض تسلیت درکشوری که 
مختلف  های  رده  در  تروریست  قربانیان  بیشترین 
از مردم عادی تا مقامات را به خود اختصاص داده 
است باید تجربه کافی برای پیشگیری وخنثی سازی 
حوادث  مرگباری همچون کرمان وجود داشته باشد. 
قطعا کوتاهی وقصوری درکار بوده چه درسطح کلان 
واقدامات ملی وچه درسطح کوچک دراستان مربوطه.

۳
 صاحب فرهنگی غنی هستیم

سلام دست مریزاد مطلب جامعی بود با اینکه ما دارای 

صدای
مخاطبا ن 
گلشن مهر

فرهنگ غنیی هستیم  و شاهنامه، بوستان وگلستان... هویت 
ما ایرانیانه، بماند که خیلی ها مخالف نظر من هستن و میگن 
افسانه... هویت ما نیست... و اینم  میدونم با ساخت  این  
فیلما چون اغلب موضوعات شعرها عشقی و حماسی... 
هست اینقدر حاشیه ها رو پررنگ میکنند که اصل مطلب 

فراموش میشه.

۴
سلام.بامطلب هاشمی مخالفم.هاشمی یک دیکتاتور مدرن 

بود 

۵
ممنون از موضوعات خوبی که انتخاب می کنید.  

۶
 شرایط کنونی معلول رفتار هاشمی است

درباره هاشمی من چنین فکر نمی کنم. شرایط کنونی و بن 
بستی که در آن گیر افتاده ایم نتیجه حیله و فریب های ایشان 
هستیم. برای بالا رفتن از نردبان قدرت از هیچ ....، تاکید می 
کنم هیچ .......،  پرهیز نکرد. کاش نگاه کوچکی به خاطرات 
مهندس بازرگان و عزت سحابی و همین محمد محمدی 
خودمان بیاندازید و ببینید که در دهه شصت برای بیرون 
راندن نیروهای مستقل، خردمند و ملی چه خلاف های 
اساسی اخلاقی و دینی و ملی که نکرد. مهندس بازرگان 
یکبار در جلسه خصوصی که فقط چند نفر بودیم با مهندس 
صباغیان، می گفت: اگر همه مردم دنیا من را امریکایی و 
لیبرال و ضد انقلاب بدانند، عجیب نیست، چون هیچکدوم 
نه با من مراوده داشتند و نه من را می شناسند و نه سابقه 
من را می دانند، ولی از رفسنجانی در تحیرم! به چه قیمتی 
و برای چه دستاوردی ما را در تریبون نماز جمعه امریکایی 
و سلطنت طلب معرفی می کند. مرحوم مهندس سحابی 
در خاطراتش گفته؛ وقتی رفسنجانی ماوقع کتک زدن 
بازرگان توسط  خلخالی  در مجلس را وارونه و بدروغ 
در نماز جمعه روایت می کرد، و آن را از تلویزیون شنیدم، 
از وحشت بی تقوایی او می خواستم بمیرم. چطور ممکن 

است رفسنجانی چنین واقعه ای آنچنان روایت کند؟
تمام شرایط امروز ما و حتی ادامه ۸ ساله جنگ ریشه در 
استراتژی های ......  گونه معطوف به قدرت رفسنجانی 
قدرت   به  معطوف  اراده  به  شبیه  بسیار  بسیار  دارد.و 

است)مخاطب گلشن مهر از استرالیا(

7
باید علمی رفتار کنیم

با همه ناامیدی که به اصلاح ساختار دارم اما همیشه در نوشته 
هایم از سوء مدیریت و نداشتن نگاه علم محوری، دانایی 
محوری، پژوهش محوری و عقلانیت سخن گفتم، نوشتن 

برای اینست که هشدارها داده بشه آنقدر که در ذهن و 
روح ما نقش ببنده و از مرحله دیدن به درک برسه. یک 
روزی در تهران ما مشکل آلودگی هوا و ترافیک داشتیم 
الان هم داریم و بلکه این مشکل چندین برابر شده 
است. امروزه این مشکل در تمام شهرهای ایران وجود 
داره. گرگان هم که بخاطر آب وهوا و مناظر طبیعی اش 
مهاجر پذیر بود وهنوز هم بیش از ظرفیت خود مهاجر 
می پذیرد امروزه درگیر دهها مسائل زیست محیطی و 
آلایندگی هست. خلیج گرگان همان راهی را می رود 
که دریاچه ارومیه رفت. ما گلستان را خشکاندیم، تمام 
آب های زیرزمینی مان را برای کشاورزی سنتی بی بهره 
مان هدر دادیم. هلند برابر وسعت گلستان چندین برابر 
ایران حجم محصولات کشاورزی دارد آنها مدیریت 
بهره وری دارند آنها توسعه پایدار را فهمیده درک کرده 
و عملیاتی کردند ما داشته هایمان را نابود کردیم. دشت 
ها را به بیابان های بدون پوشش گیاهی وچمنزارهای 
مان را به بیابان و جنگل های مان را تخریب کردیم. 
امسال کم بارش ترین سال آبی کشور است بارش 
برف که دیگر رویا هست حتی بارش باران هم به 
آرزو تبدیل شده. خودروهای مان مونتاژ ساخته های 
چین شده است، خودروهای ساخت خودمان هم از 
تکنولوژی روز دنیا سالها عقب مانده است، ما هنوز 
موتورسیکلت کاربراتوری تولید میکنیم با این حجم 
آلودگی که داریم. میزان تولید برق و انرژی بطور کلی 
از انرژی های تجدید پذیر ما کمتر از ۱ درصد است!!! 
بیش از حد زمین را گرم کردیم با ۸۰ میلیون جمعیت 
پنجمین کشور تولیدکننده گازهای گلخانه ای هستیم 
اینها بدون آسیب های جسمی و روحی نخواهند 
بود ما با طبیعت نامهربانانه رفتار کردیم هنوز با وجود 
دیدن مشکلات بی آبی، بی برقی و...بحران ها را درک 
نکردیم. هنوز هم حفر چاه های عمیق چند صدمتری 
شده است. راه حل مشکل بی آبی وقتی ما بدیهی 
ترین راه حل های مشکلات فوق را انجام نمی دهیم 
چطور انتظار وضعیت بهتر زندگی را داریم. هیچ کدام 
از صنایع ما استانداردهای دقیق زیست محیطی نه در 
بدو ساخت ونه در پایش وکنترل را رعایت نمی کنند 
ما بجای مدیریت مصرف و افزایش بهره وری در منابع 
مان و مدیریت عرضه همیشه به فکر عرضه بیشتر 
اروپایی آسیایی  به کشورهای  ایم کاش کمی  بوده 
وحتی کشورهای عربی اطراف خودمان نگاه کنیم آنها 
چگونه در بخش آب و انرژی عمل کردند. در بحث 
درختکاری و افزایش پوشش جنگلی چه اقداماتی 
انجام دادند. عربستان بقدری بارش باران در سال جاری 
داشته است که بیابان های آنها هم در حال تبدیل شدن 
به چمنزار هستند. پاکستان و چین درحال بیابان زدایی 
وجنگلکاری هستند، آنوقت ما همین میراث میلیون 
ها ساله خودمون را درحال نابود کردنش هستیم. تنها 
مسئولین نه بلکه ما مردم هم باید نوع نگاه مان به حفظ 
میراث گذشتگان مان جدی تر وعقلانی تر ومنصفانه 
تر باشد. مسئولین بخصوص باید نوع نگاه شان اجرای 
طرح های آبخیزداری آمایش سرزمینی اصلاح الگوی 
کشت افزایش بهره وری در آبیاری و استفاده از طرح 
های مختلف کاهش در هدر روی آب باشد. دانشگاه 
های کشاورزی ما دانشجویان این رشته باید سطح 
علمی و مقاله های پژوهشی وتحقیقاتی خودشان را 
بر پایه حل مشکل و بیان مسئله بنیان نهند و دهها طرح 

های دیگر اصلاح وضعیت موجود. 
 

حیدر حسین نژاد متخصص بیهوشی وفوق 
تخصص مراقبتهای ویژه

۸
 خدمات بی نظیر امیرکبیر

 درود بر این مرد بزرگ و بی نظیر که در مدت ۳ سال 
و چند ماه صدارت خود خدمات بسیار بزرگی را انجام 
داد. خدماتی که بعضی از مسئولین هنوز نتوانسته اند 
حتی یک صدم آن را انجام دهند، بطوریکه او در طول 
همان ۳ سال و چند ماه در تاریخ ماندگار شد و یک 
ملت آرزوی داشتنش را دارد، ولی بعضی ها با توجه 
به خدمات بی نظیرشان!!!!!! کسی آرزوی دیدنشان 

را ندارد.

۹
 انسانها طبیعت را نابود کردند 

سلام و درود. کم کم باید خودمان را آماده کنیم. نعمتهای 
الهی در طبیعت با دخالت بی رحمانه تبدیل نقمت شده 
و نسل بشر و موجودات روی زمین در معرض خطر 
جدی قرار گیرد. زیاده خواهی و منافع دولتها و حتی 
اشخاص زندگی را در کره خاکی با مشکل مواجه کرده 
است. بیماریهای ناشناخته، مخاطرات زیست محیطی بویژه 
آلودگی آبها و دریاها، نابودی جنگلها و مراتع و...حاصل 

طمع ورزی انسانهای بیخرد و دنیا طلب است.

۱۰
 آمارها نمایشی است

سلام ودرود. سنت درختکاری امر پسندیده ایست و در 
سراسر دنیا اجرا میشود. در کشورهایی همچون ایران با 
خطرات تغییر اقلیم وگسترش بیابان وکاهش سطح سبز، امری 
واجب و ضروری است. اینکار همه ساله از سالهای دور 
تاکنون  در قالب طرحهای مختلف انجام میگیرید و متاسفانه 
باز شاهد رشد سریع بیابان وآلودگی محیط هستیم. به نظر 
میرسد در کشور خودمان اکثرحرکتها نمایشی وآماری است، 
درهمین طرحهای درختکاری سالانه طی مراسماتی هزاران 
نهال غرص میشود لیکن بدون هیچ مراقبت و نگهداری 
درنتیجه تاسال بعد اکثر نهال های کاشته شده خشک و از بین 
میرود. شوربختانه تاکنون کسی پیگیرنشده است. بر اساس 
آمار، درختانی که کاشته شدند چه شده، چرا به وسعت 

جنگلها افزوده نشده و یاسطح بیابان کاسته نشده است.

۱۱
ورود یمن به جنگ علایم ظهور است

جنگ غزه آخرالزمانی هست. ورود یمن در جنگ طبق 
روایات ظهور هست. این جنگ رو باید براساس دکترینال 

آخرالزمانی و ظهور دید.

۱۲
مردم سنگ زیرین آسیاب شده اند

سلام ودرود. کشور ما سالهاست درگیر جنگ ناخواسته 
است. جنگ در داخل با وضعیت دوقطبی شدن جامعه 
با منطق مقاومت کلا مدتهاست عرصه  با دنیا  وجنگ 
دیپلماسی به محاق رفته و مردم مظلوم در چنبره معضلات 
ناشی ازبی تدبیری منافع طلبان سنگ زیرین آسیاب شده  
ونا امید از هر تدبیر بی اثر خودخواهان بتدریج دارند از 
صحنه تصمیم گیری خارج شده و دیگر انتخابات را چاره 

کار نمیدانند. 

۱۳
 انتخابات آمریکا جنگ غزه را تمام می کند

انتخابات آمریکا که خیلی مهم است. اگر هر جمهوری 
خواهی رای بیاورد جنگ منطقه ای گسترده تر خواهد شد.  
مردم ایران هم اینک جدای از  دولت می اندیشند و دشمن 
بر خلاف تعبیر شما دل به واکنش مردم ایران  نبسته چون 
آنالیز جامعه ایران دستش هست. تا انتخابات آمریکا باید 
جنگ غزه فروکش کند اما بعد انتخابات  آنان جنگ گسترده 

تر منطقه ای در  هر سه قاره قابل پیشبینی است.

۱۴
خدا کند حرفهای آسیابی عمل شود

سلام ودرود. تجربه نشان داده هر جا پای بشر بد آنجا 
رسیده تخریب و ویرانی بهمراه داشته.  خدا کند صحبتهای 
رئیس کل دادگستری جامه عمل  به خود بپوشد تا جنگل 

النگدره میراث هزاران ساله برای نسلهای آینده باقی بماند.

۱۵
کاش در النگدره تردد خودرو نبود

ای کاش تردد ماشین ها مجاز نمی شد و فقط خودروهای 
امدادی و امنیتی تردد داشتند. ما و چند ngo  تلاش 

کردیم، ولی بی ثمر بود.
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یادداشتی برای
 نمایش عهد سیاوش

حسین ضمیری

خوب  و  باطل  از  حق  اولیه،  قوم های  و  گروه ها  در 
اروپایی  زبان های  در  را  آن  که  آزمایشی  با  را  بد  از 
می زدند. محک  می نامیدند،   *-  ordalie *ارُدالی- 
و   *-varah  - *وَرَه  اوستایی  زبان  در  را  ارُدالی 
اوستا  در  می نامند.   *-var  - *وَر  پهلوی  زبان  در 
اعتقاد  بازشناختن،  معنای  به  باستان،  زبانان  فارسی  و 
و  پهلوی  *وابر*  کلمه  است.  کردن  باور  و  داشتن 
*باور* فارسی از همین ریشه است. اصطلاحا در ایران 
باستان *ور - var -* عبارت است از آزمایش های 
یا  ابزار  وسیله  به  علیه  مدعی  و  مدعی  که  گوناگونی 
حرکتی، می بایست حقانیت خود را به اثبات برسانند و 
هر کس در آزمایش رستگار شد، او را محق می دانند. 
*ور* - یا همان باور و یقین یافتن- بر دو قسم است:

*ور گرم* 
*ور سرد*
*ور گرم*:

آتش  در  فردوسی،  شاهنامه  در  مثال  شاخص ترین 
امتحان  این  پایان  در  او  نجات  و  سیاوش  انداختن 
را  شاه  و  شمرد  خطاکار  را  سیاوش  سودابه،  است. 
گفت: چنین  موبد  سپس  کرد.  بدگمان  او  به  نسبت 

ز هر دو سخن چون برین گونه گشت
به آتش بباید یکی را گذشت 
چنین است سوگند چرخ بلند 

که بر بی گناهان نیاید گزند 
و پس از خروج از آتش- بدون هیچ گزندی- سیاوش 

بی گناهی خود را ثابت کرد:
ز آتش برون آمد آزاد مرد 

لبان پر ز خنده به رخ همچو درد 
چو بخشایش پاک یزدان بود 

دم آتش و باد یکسان بود 
*ور سرد* 

عبور فریدون از ارَوندرود در برابر ضحاک، مصداقی از 
آن است.

عهد سیاوش را به تماشا نشستم. نمایشی شایسته، فاخر و 
لبریز از نمادها، اسطوره ها و افسانه ها که صد البته همگی 
آنها برگرفته از قلم حکیم ابوالقاسم فردوسی در شاهنامه 
ای منسوب به اوست. روایتی نرم و شیرین که در آن 
نویسندگان متن با پژوهشی عمیق در متون مختلف، به خلق 
اثر دست زدند. نمایش در روند خود، بازنگری به ظاهر 
ساده ای به عهد درونی سیاوش با خود داشت. عهدی که 
نیکی و نیکویی او را به رخنمون می کشید و این خصلت 
آدمی را به زیبایی یادآور می شد. *وفای به عهد داشتن*.
سیاوش قدم در وادی حقانیت و پاکی گذاشت، آنچنان که 
برای دفاع از کرامت انسانی و وفای به عهد، قید خانواده و 
سرزمین را زده و از تخت و فرّ پدر و خاک ایران زمین به 
اریکه ی شاهان توران هجرت می کند، تا مبادا که خلاف 
عهد کند و خون انسانی را به ناحق بریزد. در جای جای 
این نمایش سه ساعته، شاهد ظرافت های متنی، انتخاب 
درست و صحیح بازیگران و بازی های روان و حرفه ای 
آنها، گریم و لباسی منطبق با تاریخ روایت داستان، اجرای 
موسیقی زنده با عنایت به آوا و نواهای باستانی، دکوری 
پرتابل و حساب شده، نورپردازی قابل تامل و استفاده از 

تصاویر متحرک، حرکات موزون و ... بیانگر خرد جمعی 
و اندیشه ای حرفه ای، در پس پشت کار بود.  غیر از 
چند مورد جزئی در متن و اجرا -که صد البته قابل چشم 
پوشی است در برابر این اثر شایسته تقدیر " و حتماً آنها 
را به کارگردان محترم و نویسندگان متن در میان خواهم 
کنم: اشاره  ویژه ای  نکات  به  است  لازم   - گذاشت" 

۱- کارگردان اثر با استفاده از ظرفیت های علمی موجود 
در هنر دراماتیک، در این اثر برای چندمین مرتبه نشان 
داد که نمایش به عنوان یک هنر والای انسانی، نیاز به 
درک صحیح اساس و بکارگیری تخصص های علمی 

دانشجوی دوره  ارشد و  آموخته ی  او که دانش  دارد. 
دکترای تئاتر است، به نیکی این مهم را به تماشا نشانید.

۲- بهره وری از تجربه ی پیشکسوتان هنر نمایش در 
واقع تیری ست که به چندین هدف برخورد می کند:

نخست آن که کلاس علمی و حضوری ویژه ای برای 
بود. نمایشی خواهد  در گروه  هنرمندان جوان حاضر 

دوم آنکه به دیگر کارگردانان استان بشارت می دهد که 
با پا به سن گذاشتن پیشکسوتان، نباید و نبایست آنها 
است  آن  بهتر  کرد.  نمایش حذف  روی صحنه  از  را 
که تا یارای بازیگری دارند از ظرفیت و تجربه ی آنها 
برای ارائه یک اثر حرفه ای، بارها و بارها استفاده کرد. 
و سوم آنکه نکوداشت این خاک صحنه خوردگان کهنه 
کار، می بایست در حضور شهروندان آگاه و در حین اجرای 
نمایش اتفاق بیفتد. مخاطبین محترم با حضور نام ایشان، 
آنها را به عنوان پشتوانه های میراث فرهنگی هنری تلقی 
کرده و به نسل های جوان تر تذکر می دهند که می توان 
همچون ایشان، بیش از چند دهه از عمر را عاشقانه، متعهدانه 
و عالمانه بر روی صحنه خوش درخشید و جاودانه شد.

سالن های  به  نمایش  فهیم  مخاطبان  بازگرداندن   -۳
تئاتر - در این میانه می بایست تقدیر ویژه ای از تهیه 
کنندگان شهرستانی کرد-. تهیه کننده ی این اثر، با علم 
به این موضوع که چندین برابر فروش بلیط، می بایست 
هزینه های تولید و دستمزدها را پرداخت کند، دست به 

ریسک زده و حمایت های معنوی و مادی خود را به هیچ 
وجه از عوامل اجرایی گروه در حین تمرین و اجرا دریغ 
نکرد. و این مهم در کیفیت و کمیت اثر کاملا مشهود بود.
است: توجه  قابل  وجه  چند  از  آثار  گونه  این  تولید 
بهترین نحو   به  فراغت مردم  اوقات  پر کردن  نخست 
دوم انتشار فرهنگ و تمدن ایرانی با عنایت به متون به 
جامانده در بستر تاریخ از مفاخر و مشاهیر ایران زمین 
جمعیتی  ارتزاق  و  هنری  فرهنگی  کارآفرینی  سوم 
پاسخ  به  عنایت  با  اجرایی  عوامل  و  هنرمندان  از 
هنردوست.  و  فهیم  مردم  همراهی  و  مهربانانه 
چهارم مطالبه گری این موضوع که شهرستان ها نیاز به تولید 
دارند و هنرمندان حوزه ی تولید نیز نیاز به حمایت مالی 
و معنوی از طرف ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان های مرجع. هنر تئاتر به عنوان ویترینی برای دانایی 
و داناگری در همه ی جهان، کالایی پرهزینه و لوکس به 
حساب می آید، اما در این نمایش با آنکه محصولی ویژه به 
تولید رسیده بود، مخاطبان می توانستند با هزینه ای پایین تر 
از حد انتظار به تماشای آن بنشینند. به نظرم در کنار تهیه 
کننده ی محترم اثر، می بایست جایگاه خاصی برای تیم 
بازاریابی این گونه کالاهای فرهنگی هنری، منظور کرد. 
کارگردان این اثر با به کارگیری گروه موسیقی از یک 
شهر جنوبی کشور و به کارگیری بازیگری مهمان - و 
البته حرفه ای- از استان سمنان، نشان داد که تعصبی 
دارد  اول  درجه  و  فاخر  اثر  یک  تولید  برای  خاص 
و  گرگان  شهرستان  سطح  از  فراتر  دلیل  همین  به  و 
استان گلستان، اقدام به تکمیل پازل خود کرده است.
نمایش* این  از  من  شخصی  برداشت  اما  *و 
سال ها قبل، در یک عصر پاییزی، رضا پورتراب زاده - بنا 
به دلایلی کاملًا شخصی و البته با عنایت به ناحقی ها و 
فشارهایی که به او آمده بود - قصد عزیمت به تهران را 
داشت. ساعتی را با هم قدم زدیم. از او پرسیدم که اگر به 
تهران و یا هر جایی غیر از گرگان بروی، فرقی در تعهدت 
می کند؟ اگر معتقدی که حرفه ای می خوانی، حرفه ای 
عمل می کنی و حرفه ای به اجرا در می آوری، پس بمان و 
مبارزه کن و به تعهد هنری و انسانی خود عمل کن. تربیت 
کن، آزمون و خطا کن و با پشتکار و تجربه اندوزی لذت 
تماشا و فهم تیاتر درست را به همگان بچشان و لذت ببر.
درآوردن  نمایش  به  من،  دیدگاه  از  سیاوش*  *عهد 
عهد رضا پورتراب زاده با خودِ درونی او بود که با تمام 
مرارت ها و کاستی ها و ... از آتش ها و امتحان های 
پیش رو، سربلند و شیدا بیرون آمد و خوش درخشید. 
به عنوان نماینده سرفراز  او را  از آن صحبت ها،  پس 
تالار  صحنه های  روی  بر  بارها  گرگان،  شهرستان 
ایران  فجر  تئاتر  جشنواره  و  گرگانی  اسد  فخرالدین 
زمین دیدم و افتخار کردم، برای باری دیگر و بارهایی 
دیگر که پرچم گرگان را به عنوان پایتخت تئاتر ایران 
به اهتزاز درآورده است. برایش آرزوی روزهایی خوب 
و پرتلاش، لبریز از تولید آثار فاخر و فرهنگ ساز دارم. 
پدر  و  شهر  این  در  عزیزش  مادر  که  دارم  ایمان 
افتخار  وجودش  به  نهان،  هایی  آسمان  از  مهربانش 
ما. ی  همه  همچون  می فرستند؛  درود  و  می کنند 

عهدت پایدار رضا جان.

0۱7322۴۴302
0۱7322۴۱۱95
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  هاشمی را باید
 از نو شناخت

 

 شکور  زیرک 

۱
 در حین مبارزه با رژیم پهلوی و زمانی که در زندان و زیر 
شکنجه بود؛ آنچنان راسخ مبلغ اندیشه امام خمینی)ره( 
شریعتمداری،  حسین  او،  همیشگی  منتقد  که  بود 
می گرفتیم. روحیه  هاشمی  دیدن  از  می گوید: 

 یکی از موسسین و افراد شاخص جامعه روحانیت مبارز 
و حزب جمهوری اسلامی؛ اولین رییس مجلس شورای 
اسلامی؛ چهارمین رییس جمهور ایران در بین سال های 
۱۳۶۸تا ۱۳۷۶، شکست در انتخابات ریاست جمهوری 
نهم از محمود احمدی نژاد؛ حمایت از نامزد اصلاح طلبان 
حسن  از  حمایت  ریاست جمهوری؛  دهم  دوره  در 
رییس  و  ریاست جمهوری  یازدهم  دوره  در  روحانی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام از سال ۱۳۶۸تا ۱۳۹۵ 
یعنی تا زمان رحلت.  اینها بخشی از وقایعی است که 
مرحوم هاشمی در طول حیات فکری و سیاسی خویش 
تجربه کرده و در هر مقطعی، چه قبل از انقلاب و در کنار 
امام خمینی)ره( و چه در اوایل انقلاب و دهه شصت 
که در اردوگاه اصولگرایان جایگاه رفیعی داشت و چه 
زمانی که با گفتمان اصلاحات همسو شد؛ شخصیت 
موثر و قابل اتکایی بود.  ولی چه تحولاتی باعث شد 
نگاه هاشمی به موضوعات مختلف تغییر کند و آیا تغییر 
مواضع هاشمی به کار آمدی و ماندگاری وی کمکی 
با   )۱۳۷۶ )۱۳۶۸تا  هاشمی رفسنجانی  دولت  کرد؟  
توجه به پایان جنگ تحمیلی و خسارت های اقتصادی 
نیاز  همچنین  و  بود  نهاده  دولت  دوش  بر  جنگ  که 
جامعه، بازسازی اقتصادی و صنعتی کشور را بعنوان 
اولویت اول دولت مطرح کرد و محور مرکزی گفتمان 
دولت بر مبنای توسعه شکل گرفت و در همین راستا، 
اولین برنامه پنج ساله توسعه در دولت سازندگی کلید 
خورد.  دومین راهبردی که در دولت سازندگی مدنظر 
بود.  خارجی  روابط  توسعه  و  بهبود  گرفت؛  قرار 
 هاشمی رفسنجانی و تیم وی با درک صحیح شرایط 
داخلی و محیط بین الملل تلاش کرد به نحوی عمل 
کند که ابتدا منافع ملی و نیازهای مردم تامین شود و از 

طرفی، بتواند با دولت های خارجی روابط مسالمت آمیز 
برقرار کند و سطح همکاری دولت ایران با دولت های 
خارجی را افزایش دهد. دولت هاشمی برای پیشبرد 
با مطالعه  برنامه های خود واقع گرا بود و تلاش کرد 
شرایط داخلی و کنش دولت های خارجی اهداف و 
دولت  در  واقع،  در  کند.   تعین  را  دولت  چشم انداز 
سازندگی آرمانگرایی جایگاهی نداشت و نگاه عقلانی 
دولت  داشت.   پررنگی  نقش  برنامه ها  و  وقایع  به 
سازندگی کارآیی دولت واقع گرا را به مراتب بهتر از 
دولت ایدئولوژیک می پنداشت. چرا که تمرکز دولت 
واقع گرا تامین منافع ملی با توسل به روش های معقول 
و  بایدها  روی  ایدئولوژیک  دولت  تمرکز  اما  است؛ 
نبایدهای ذهنی است و به مطالعه شرایط بیرونی اهمیتی 
نمی دهد.  البته دولت سازندگی در کنار توسعه روابط 
خارجی، به توسعه اقتصادی اهمیت زیادی قائل بود و 
همکاری با جامعه جهانی را بدون توانمندسازی کشور 
در حوزه اقتصاد میسر نمی دانست.  بدین ترتیب، دوره 
هشت ساله ریاست جمهوری مرحوم هاشمی، ذهنیت 
وی را به مسائل پیرامون تغییر داد.  عامل دیگری که 
باعث تغییر نگاه هاشمی شد؛ ظهور محمود احمدی نژاد 
و گفتمان متاثر از او بود. احمدی نژاد که با حمایت 
اکثر چهره های شاخص اصولگرا بعنوان نامزد اصلح 
اصولگرایان مطرح شد و نهاد دولت را در دست گرفت؛ 
در طول دوران ریاست جمهوری تلاش کرد خوانش 
خویش  زعم  به  و  اصولگرایی  گفتمان  از  جدیدی 
"انقلابی" ارایه کند.  از مولفه های اصلی گفتمان دوران 
احمدی نژاد تخریب و مبارزه با هاشمی رفسنجانی بود.

۲
احمدی نژاد تلاش کرد گفتمان خود را حامی طبقه کارگر، 
ضعیف و کم درآمد جامعه معرفی کند و همچنین، خود 
را پرچمدار مبارزه با نظام سرمایه داری قلمداد می کرد.  
مرحوم  با  احمدی نژاد  آقای  کشمکش های  بین  در 
هاشمی )که برخی از چهره های شاخص اصولگرا در 

برابر رفتارهای تند احمدی نژاد سکوت کردند و حتی 
به نفع وی بازی کردند(؛ احمدی نژاد به نما د جریان 
اصولگرایان مبدل شد که این نوع گفتمان با گفتمان 
اصولگرایی ابتدای انقلاب هیچ سنخیتی نداشت. طبیعی 
بود که مرحوم هاشمی در برابر رفتارهای احساسی و 
خارج از قاعده جریان احمدی نژاد سکوت نکند و به 
نقد دولت بهار برخیزد. در طول دولت بهار، مرحوم 
هاشمی رفسنجانی تفکرات جریان مستقر در دولت را 
به چالش کشید و به نوعی، شخصیت جدیدی از خود 
بروز داد که این نوع نگاه با دیدگاه اصلاحات منطبق 
بود و همسویی جریان اصلاحات با مرحوم هاشمی 
در همین دوره به طور رسمی آغاز شد.  هرچند که 
برخی معتقدند که همسویی هاشمی با اصلاحات به 
شکست هاشمی در انتخابات ریاست جمهوری مربوط 
می شود و این تغییر مواضع شکلی است، نه مبنایی؛ 
است  این  از  حاکی  هاشمی  رفتارهای  بررسی  ولی 
که بنای تفکرات هاشمی تغییر اساسی کرد. به همین 
از  ریاست جمهوری  یازدهم  و  دهم  دوره  در  سبب، 
نامزد اصلاحات حمایت کرد و شاید از تغییر آشکار 
مواضع هاشمی می توان چنین استنباط کرد که گفتمان 
دولت  کارنامه  به  توجه  با  و  پس  این  از  اصولگرایی 
احمدی نژاد، برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری 
و به دست گرفتن دولت، بسیارضعیف شده است.  به 
نظر می رسد صرفنظر از برخی طیف های رادیکال وابسته 
به اصولگرایان و همچنین، برخی از نیروهای مذهبی که 
ذهنیت کاملا منفی به مرحوم هاشمی رفسنجانی دارند؛ 
مرحوم  جامعه  جریان ساز  گروه های  و  قشرها  دیگر 
هاشمی را نماد قانون گرایی، میهن دوستی و عقلانیت 
می دانند و ادبیاتی که کژاندیشان )خصوصا پس از رحلت 
ایشان( برای تخریب شخصیت هاشمی استفاده می کنند، 
میزان جوانمردی مخالفان هاشمی را بیشتر اعیان می کند.

 

کارشناس ارشد علوم سیاسی

هر وسیله ای برای انجام کار خاصی طراحی شده است؛ مثلا اتومبیل برای 
از وسایل  برای رها کردن یک سری  نقل است و مکان مناسبی  حمل و 
ایرنا زندگی، خودرو باید وسیله ای برای حمل و نقل  نیست. به گزارش 
نگهداشتن  می کنید.  استفاده  انباری  به  شبیه  را  آن  که  وسیله ای  نه  باشد، 
چیزهای مختلف در خودرو قطعاً به سلامت آن وسایل آسیب می زند. در 
این قسمت مواردی را به شما معرفی می کنیم که تحت هیچ شرایطی نباید 

آنها را داخل ماشین نگه دارید.

دارو
داروها باید در دمای اتاق نگه داشته شوند اما ماشین معمولاً دمای متعادل 
ندارد. فقط بیش از حد گرم است که گرما به داروها آسیب وارد می کند و 

تاثیرگذاری آنها را کاهش می دهد.

لوازم برقی
جدا از اینکه این لوازم گران قیمت هستند، چیزهایی مثل لپ تاپ، گوشی 
موبایل و دیگر لوازم برقی راحت دزدیده می شوند. از طرفی سلامت آنها 
نیز در خطر خواهد بود اما اگر تحت هر شرایطی مجبور شدید آنها را داخل 
ماشین نگهدارید، حتماً پسورد و کدهای لازم را تنظیم کنید و سعی کنید آنها 

را در قسمتی از ماشین قرار دهید که قابل دیدن نباشد.

ضد آفتاب
مواد فعال موجود در ضد آفتاب بر اثر گرمای بالا داخل ماشین خاصیت 
خود را از دست می دهند. قرار دادن ضد آفتاب مخصوصا در روزهای گرم 
داخل خودرو تاثیرگذاری آن را کاهش می دهد و حتی باعث بیرون ریختن 

مواد داخل تیوب می شود.

بطری آب
مطالعات نشان می دهد که مواد شیمیایی موجود در پلاستیک بطری آب؛ 
عامل ایجاد سرطان و بیماری قلبی خواهد بود، مخصوصا اگر در دمای بالا 

قرار بگیرد، زیرا مواد شیمیایی را فعال کرده و به آب وارد می کند.

کیف دستی
قرار دادن کیف پول یا کیف دستی داخل ماشین، هدف بسیاری از دزدان 
خواهد بود، مخصوصا اگر در را قفل کرده باشید که ممکن است به خاطر 

آن به ماشین شما هم آسیب وارد شود.

عینک
هرگز عینک آفتابی خود را داخل ماشین نگذارید. گرمای موجود در ماشین 
فرم پلاستیکی عینک آفتابی را خراب می کند. فلز را نیز دچار مشکل خواهد 
کرد. نگهداشتن عینک معمولی یا عینک آفتابی داخل داشبورد وضعیت را 

بدتر می کند و خاصیت عینک را از بین خواهد برد.

اسناد مهم
اگر اسناد مهم شخصی دارید، هرگز آنها را داخل ماشین قرار ندهید زیرا اگر 

گم و یا دزدیده شوند، به دردسر خواهید افتاد.

پاسپورت یا شناسنامه
هرگز پاسپورت یا شناسنامه خود را هنگام سفر داخل ماشین نگه ندارید، 
زیرا اگر پاسپورت نداشته باشید، شاید در یک کشور دیگر درگیر شوید و 
هویتتان دیگر مشخص نخواهد بود. پاسپورت جزء مهمترین مدارکی است 

که نباید آن را از خودتان دور کنید.

کودک
بسیاری از خانم ها و آقایان عادت دارند که فرزند کوچک خود را به بهانه 
دادن  قرار  اما  می گذارند،  ماشین  داخل  دارند،  کار  دقیقه  چند  فقط  اینکه 
فرزندتان داخل ماشین به تنهایی، عاملی برای خطر خواهد بود. جالب است 
بدانید که هر سال ۳۹ کودک به دلیل گرمای داخل ماشین سکته می کنند. 
اگر شیشه را پایین هم بدهید، باز هوای داخل ماشین کثیف و آلوده است 
و آسیب جبران ناپذیری به فرزند شما وارد می کند و همچنین خطر دزدیده 

شدن وجود دارد.

حیوان
بعضی از افراد، پرنده نگه می دارند و عادت دارند که در مسیر، آنها را با 
خودشان همراه کنند، اما نگه داشتن هیچ گونه حیوانی داخل ماشین توصیه 
نمی شود، زیرا گرمای آن نیز باعث آسیب به حیوان خواهد شد و فرقی ندارد 

که چه حیوانی باشد.

خوراکی
هوا  گرمای  ندارید.  نگه  ماشین  داخل  را  سبزیجات  مخصوصاً  خوراکی، 

باعث پلاسیده شدن آنها می شود و خاصیتشان را از بین می برد.

گل و گیاه خانگی
گل و گیاه خانگی هرگز نباید داخل ماشین نگه داشته شوند، زیرا اکسیژن 
در آن فضا کم است. دمای خودرو اصلا برای گیاه مناسب نیست. پس حتما 

مراقب باشید که بیش از یک ساعت داخل ماشین باقی نماند.

لوازم و اشیایی که نباید داخل خودرو بمانند

))
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آگهی مزایده عمومی اموال غیر منقول  
)شماره مزایده مرجع: 1402/4(

مدیریت شعب بانک توسعه تعاون استان گلستان در نظر دارد تعدادی از اموال و املاک تملیکی و مازاد خود را از طریق مزایده عمومی   به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت  )setadiran.ir(  به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

*زمان انتشار در سامانه: ساعت 09:00 صبح روز سه شنبه  مورخ ۱۴02/۱0/26

*تاریخ بازدید: از زمان انتشارآگهی در سامانه تا ساعت ۱6:00روز پنجشنبه مورخ۱۴02/۱۱/۱2

*آخرین مهلت درج پیشنهاد قیمت در سامانه: ساعت ۱9:00 روزپنجشنبه مورخ ۱۴02/۱۱/26            

*متقاضیان می توانند از زمان انتشار آگهی در سامانه تا ساعت ۱7:00 روز  یکشنبه مورخ ۱۴02/۱۱/۱5جهت دریافت 

اسناد مزایده  از طریق  سامانۀ  ستاد ایران اقدام نمایند.

استان گلستان  در ساعت ۱0:00  روز شنبه  مورخ  *محل و زمان بازگشایی پیشنهادات: مدیریت شعب 

۱۴02/۱۱/28   می باشد.

*زمان اعلام به برنده: ساعت ۱0:00 روز   یکشنبه  مورخ ۱۴02/۱۱/29

*انعقاد قرارداد با برنده مزایده پس از اخذ تاییدیه کمیسیون معاملات، صورت می پذیرد.

 

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:

1- هزینه های مزایده شامل: هزینه آگهی روزنامه ها و هزینه  ارزیابی کارشناسان دادگستری به تناسب بر عهده 

برندگان مزایده می باشد و هزینه های نقل و انتقال سندمالکیت در دفتر اسنادرسمی  وسایرهزینه های مربوط به 

مال موضوع مزایده برعهده برنده مزایده  میباشد.

2- تضمین شرکت در مزایده معادل 5 درصد قیمت پایه به صورت واریز نقدی/الکترونیکی به حساب شمارۀ 

3۱00/۱۱۱/۱0000/5 بنام واحد مالی  مدیریت شعب  بانک توسعه تعاون استان گلستان  معتبر می باشد.

۳-بانک در همه حال در رد یا قبول کلیه پیشنهادات خرید مختار است.

4- تخلیه املاک دارای متصرف بر عهده خریدار می باشد و بازدید از املاک الزامی و ملک با وضعیت موجود 

واگذار می گردد.

5- متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و هماهنگی جهت بازدید در ساعات اداری به مدیریت 

شعب استان  گلستان به آدرس گرگان-خیابان ولیعصر)عج(-چهارراه تابلو-عدالت 37- مراجعه یا با شماره : 

0۱7323۴۴358-0۱732333806 تماس حاصل نمایند.

6- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل 

خرید و دریافت اسناد مزایده  از سامانه )در صورت  وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده، 

ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکت ها،  اعلام به برنده، واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه از این 

طریق امکان پذیر می باشد.

7-کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، 

قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

8-علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن(  به آدرس:  

گرگان-خیابان شهداء-  نبش لاله ۱۴-دفترپیشخوان   دولت آقای مهندس پناهی مراجعه یا با شماره های ذیل 

تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: ۱۴56-02۱دفتر ثبت نام استان گلستان : 09۱۱37۱55۱9

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه  )www.setadiran.ir(  بخش "ثبت نام / پروفایل 

مزایده گر" موجود است.                                              شرح مختصری از املاک و مستغلات

۱۴ درصد دانش آموزان کشور
 در مدارس غیردولتی تحصیل می کنند

معاون وزیر و رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 
توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش 
گفت: ۱۴ درصد دانش آموزان کشور معادل حدود ۲.۵ 
میلیون نفر در ۱۸ هزار مدرسه غیردولتی تحصیل می کنند. 
به گزارش روابط عمومی، احمد محمودزاده در حاشیه 
گنبدی  دختر  آموزان  دانش  عبادت  بهار  جشن  آیین 
آنچه در مدارس دولتی و غیردولتی  اظهار کرد: همه 
انجام می شود در قالب سیاست های وزارت آموزش و 
پرورش برگرفته از سند تحول بنیادی است. وی ادامه 
داد: در حوزه مدارس غیر دولتی در کنار سیاست های 
آموزش و پرورش، کارهای اساسی مربوط به کارکردها 
و رویکردهای تربیتی و فرهنگی در حال انجام است 
که به عنوان نمونه می توان به برگزاری جشن بهار عبادت 

برای دانش آموزان گنبدکاووس اشاره کرد. محمودزاده 
با اشاره به بازنگری قانون مدارس غیردولتی گفت: یکی 
از اقدامات ارزشمند دولت و مجلس بازنگری در قانون 
مدارس غیردولتی است که اگر چه زمان بسیار زیادی 
برای حصول نتایج آن به کار برده شد، اما تاثیری ماندگار 
بر حل مسائل و مشکلات مدارس غیردولتی خواهد 
داشت. وی افزود: به دنبال آن هستیم تا ساعت کار معلمان 
مدارس غیردولتی مانند مدارس دولتی کاهش پیدا کند 
تا بتوانند با انگیزه بیشتر، مسوولیت تربیت فرهنگی، 
علمی و آموزش دانش آموزان را انجام دهند.معاون وزیر 
آموزش و پرورش تاکید این وزارتخانه را استحکام بنا و 
استاندارسازی سرانه فضاهای آموزشی مدارس دانست و 
گفت: به دنبال این هستیم که دانش آموزان در فضای ایمن 

حضور داشته باشند و خط قرمز آموزش و پرورش وجود 
مدارس با استحکام بنای مورد استاندارد است.محمودزاده 
افزود: در قانون جدید فرصت پنج ساله به آموزش و 
پرورش داده شد تا متناسب سازی را انجام دهد اما تا زمان 
اجرای دقیق آن همه مدارسی که دانش آموزان غیردولتی در 
آن تحصیل می کنند در بحث ایمنی مشکل خاصی ندارند.

ردیف

1

نوع ملکپلاک ثبتیآدرس

توضیحات

ردیف

2

۳

4

مبلغ 5% تضمینتوضیحاتنحوه فروشقیمت پایه )ریال(اعیان  )مترمربع(عرصه  )مترمربع( 
  )ریال(

گنبدکاووس-بلوارسینا-
کوچه چهارم - ساختمان هادی-
طبقه سوم کدپستی۴97۱93۱996

گمیشان-خیابان شهیدباهنر
باهنر۱9

کدپستی۴9۱7956۱58

گنبدکاووس-  خیابان امام 
خمینی جنوبی-پاساژطباطبائی 

طبقه اول  ضلع شمال شرقی

کلاله- شهرفراغی-  محله 
پاشائی شرقی-خیابان ابوحنیفه              

کوچه عثمان

۴2۴02فرعی از۱اصلی 
مفروزومجزی شده  از2۴985فرعی 

ازاصلی مذکورقطعه۱3-بخش 
ثبتی۱0ناحیه2گنبدکاووس

3۴27فرعی از ۱اصلی مفروز 
ومجزی شده از ۱952   فرعی از  
اصلی  مذکوربخش۴ثبت گمیشان

۱7فرعی از ۱۱7۱اصلی مفروزو
مجزی شده از ۱۱70فرعی ازاصلی 

مذکورقطعه۴0تفکیکی

۱۱۴فرعی از۱76اصلی  مفروز 
ومجزی شده  از 5۱فرعی ازاصلی 

آپارتمان  مسکونی

زمین مسکونی

واحدتجاری )مغازه(

ویلائی مسکونی

قدرالسهم

3۱6

قدرالسهم

336

76 مترمربع به انضمام  یک 
واحد انباری به متراژ 

2/35مترمربع  وپارکینگ به 
متراژ۱0/06مترمربع

-

90/65

۱80

2 ,853 ,898 ,750

385,050,000

3,۴70,573,020

9,۱۴۱,0۱۱,90۴

 ۱0درصد نقد الباقی در قالب
 عقد اجاره به شرط تملیک به 
مدت 60ماه    )۱2ماه تنفس 

و۴8قسط ماهیانه متوالی(

۱0درصد نقدالباقی 
درقالب عقداجاره به شرط تملیک 

به مدت 60ماه )۱2ماه تنفس  
و۴8قسط ماهیانه متوالی(

۱0درصد نقدالباقی درقالب 
عقداجاره به شرط تملیک به 
مدت 60ماه  )۱2ماه تنفس 

و۴8قسط ماهیانه متوالی(

۱0درصد نقدالباقی درقالب 
عقداجاره به شرط تملیک به 
مدت 60ماه  )۱2ماه تنفس 

و۴8قسط ماهیانه متوالی(

23/5 سهم مشاع از ۱00سهم عرصه 
واعیان-دارای متصرف  دارای 

آسانسور میباشد

۱6,۱5سهم مشاع از ۱00سهم ششدانگ عرصه 
معادل پنجاه ویک ممیز سی وچهارصدم 
سهم مشاع از سیصدوشانزده سهم عرصه- 

ازجبهه غربی دارای معارض می باشند که با 
احداث دیوار،حفر پی و احداث فونداسیون 

دیوار، درتصرف مجاورین 

5۴05سهم مشاع از2۴000سهم
    عرصه واعیان-  دارای متصرف

23626سهم مشاع از33600 سهم 
عرصه واعیان- داراری متصرف

۱۴2 ,69۴,938

۱9 ,252,500

۱73 ,528 ,65۱

۴57 ,050 ,596

مدیریت  شعب   بانک توسعه تعاون استان  گلستان- شناسه آگهی1646۳94
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اجتماعي. فرهنگي. سیاسي. اقتصادي. ورزشي
 Email:golshanemehr1@yahoo.com

 صاحب امتياز:  احسان مكتبي
maktabi.ehsan48@gmail.com

  مدیرمسوول:  مریم قرآنی
 سردبير : محمد جواد مكتبی 

 ـطبقه سـوم   ـپاسـاژ قدس   ـخيابان امام خميني    نشـاني:  گرگان 
 ـ32251316ـ017 تلفكس:  32241195    تلفن : 32244302 

چاپ: افست  گلشن مهر

0۱7322۴۴302

0۱7322۴۱۱95

صداقت در اطلاع رسانی 

ژنتیک عامل تعیین کننده در قد افراد است. با این حال، 
و  کافی  خواب  ورزش،  تغذیه،  مانند  دیگری  عوامل 
غیره می توانند بر میزان قد کودکان در طول رشد تأثیر 
فواید  بودن  بلند  قد  زندگی،  ایرنا  گزارش  به  بگذارند. 
خاص خودش را دارد. این نه تنها در ظاهر اثرگذار است، 
بلکه سطح اعتماد به نفس را افزایش می دهد؛ اما قد به 
عنوان یک پدیده طبیعی تا حدی در کنترل ما نیست، 
زیرا هورمون های رشد در بدن انسان های مختلف به طور 
متفاوتی عمل می کنند. به گفته متخصصان، ژنتیک عامل 
تعیین کننده در قد افراد است. با این حال، طبق مطالعات، 
عوامل محیطی )مانند تغذیه و سبک زندگی( نیز ممکن 
است بر قد یک فرد در سال های رشد تأثیر بگذارد. به 
انواع  افزودن  با  سلامت،  متخصصان  از  بخشی  اعتقاد 
خاصی از مواد غذایی در رژیم غذایی روزانه و برخی 
روش های دیگر می توان قد را تا چند سانتی متر افزایش 
داد. در ادامه، به روش های افزایش قد در طول رشد و 
اینکه آیا امکان افزایش قد در بزرگسالی امکان پذیر است 

یا خیر، می پردازیم.

کودکی، سن افزایش قد و پیری، سن کاهش قد است
به  این  نوزادان و کودکان به طور مداوم رشد می کنند. 
بلند  تغییرات در صفحات رشد در استخوان های  دلیل 
بازوها و پاهای آنهاست. با ساخته شدن استخوان جدید 
توسط صفحات رشد، استخوان ها بلند و بلندتر شده و 
بلندتر می شود. در سال اول زندگی،  نتیجه، کودک  در 
نوزادان معمولاً ۵۰ درصد رشد می کنند. بین سنین ۲ تا ۵ 
سالگی، کودکان معمولاً سالانه ۶.۳ تا ۸.۹ سانتی متر رشد 
می کنند. در سن ۱۰ سالگی، کودکان معمولاً هر سال ۶.۳ 
سانتی متر رشد می کنند. در دوران نوجوانی که تقریباً از 
۱۱ سالگی تا ۲۱ سالگی طول می کشد، نوجوانان به ۱۵ 
تا ۲۰ درصد نهایی قد بزرگسالان خود می رسند. پس از 
این، صفحات رشد ساخت استخوان جدید را متوقف 
کرده و رشد فرد متوقف می شود. با توجه به فرآیندهای 
افزایش سن به تدریج شروع به  با  افراد  معمول پیری، 

کاهش قد می کنند.

رژیم غذایی و قد چه ارتباطی با هم دارند؟
قد یک عامل غیرقابل تغییر است و قد کودک بیشتر به 
قد والدین بستگی دارد. اگر پدر و مادر هر دو قد بلند 
باشند، احتمالاً کودک قد بلند خواهد بود؛ اما بچه ها با 
مصرف یک رژیم غذایی سالم و متعادل که سرشار از 
کلسیم، فسفر، منیزیم و ویتامین دی است، می توانند به 
طور طبیعی قدبلندتر شوند. کودکان معمولاً به صورت 
جهشی رشد می کنند و بین ۶ تا ۸ سالگی میزان رشد 
کمی دارند. حدود ۲۵ درصد از رشد قد در دوران بلوغ 
اتفاق می افتد. دو هورمون در این امر نقش دارند: هورمون 
رشد انسانی  و فاکتور رشد شبه انسولین، که رشد طولی 
استخوان را تعیین کرده و توده استخوانی را حفظ می کنند. 
در حالی که هیچ غذایی وجود ندارد که به سرعت قد 
را افزایش دهد اما برخی غذاها ممکن است به تحریک 
تولید هورمون رشد و کمک به رشد استخوان کمک کنند. 
متخصصان تغذیه توصیه می کنند که کودکان و جوانان از 

یک رژیم غذایی متنوع و متعادل همراه با مقدار زیادی 
میوه و سبزیجات استفاده کنند. این تضمین می کند که 
آنها تمام ویتامین ها و مواد معدنی مورد نیاز برای رشد را 
دریافت می کنند. پروتئین و کلسیم به ویژه برای سلامت 
و رشد استخوان مهم هستند. برخی از غذاهای غنی از 
پروتئین عبارتند از: تخم مرغ، لبنیات و محصولات لبنی 
حبوبات،  مرغ، گوشت،  و کشک(،  ماست  پنیر،  )شیر، 
آجیل مخلوط، سبزیجات سرشار از پروتئین مانند اسفناج، 

مارچوبه و سبزی خوردن و....

غذاهایی که باید از آن ها اجتناب شود
اگرچه تغذیه مناسب برای رشد و تکامل کودکان بسیار 
مهم است اما غذاهای خاصی وجود دارند که می توانند 
اثرات مضری بر سلامت کودکان داشته باشند. شکلات ها، 
شیرینی ها، چیپس ها، کوکی ها، سیب زمینی سرخ کرده و 
غیره از جمله مواردی هستند که باید از آنها اجتناب شود. 
این مواد خوراکی با وجود طعم بی نظیر اما سرشار از قند، 
چربی های ترانس و کربوهیدرات های تصفیه شده هستند 
که بر سلامت کودک تأثیر منفی می گذارد. مصرف بیش از 
حد غذاهای فرآوری شده، جذب مواد مغذی را که برای 

رشد ضروری است، مهار می کند.

چه راه های دیگری برای رشد قد کودکان وجود دارد؟
با وجود آنکه انواع خاصی از مواد غذایی تا چند سانتی متر 
در افزیش قد کودکان تأثیرگذارند اما راه های دیگری نیز 
وجود دارد که تا حدی می تواند به رشد قد کودکان کمک 

کند. این روش ها عبارتند از:

ورزش منظم
مطالعات نشان می دهد که برخی تمرینات با شدت بالا 
بر قد کودکان تأثیر می گذارد. ورزش هایی مانند شنا و 

حرکات یوگا می توانند به طولانی تر شدن ستون فقرات 
کمک کنند. همچنین بسکتبال و والیبال نیز با تحریک 
برای  مثبتی  پاسخ  رشد،  هورمون  ترشح  به  مغز  مرکز 

تسهیل رشد جسمانی است.

خواب کافی
در طول خواب عمیق، بدن، هورمون های مورد نیاز برای 
رشد را آزاد می کند. بنابراین، خواب کافی ممکن است 
باعث رشد مطلوب شود. در مقابل، نخوابیدن کافی در 
تداخل  با رشد سالم  است  طول مدت طولانی ممکن 
کرده و منجر به  مشکلات سلامتی دیگری همچون عدم 

توانایی کودک برای تمرکز و یادگیری شود.

معاینات منظم
معاینات پزشکی فصلی به شما کمک می کند تا مطمئن 
شوید که آیا کودکتان به مکمل هایی برای افزایش رشد 

نیاز دارد یا خیر.

محیط سالم
 ایجاد محیطی بدون استرس و عاری از سیگار می تواند، 
تأثیر مثبتی بر رشد کودک داشته باشد. این نوع فضا برای 

رشد آنها مفید است.

هیدراتاسیون )رساندن آب به بدن(
 اطمینان حاصل کنید که سطح هیدراتاسیون بدن کودک 
کافی است. مصرف آب به پاکسازی هرگونه سموم در 
بدن و همچنین تقویت فرآیندهای گوارشی کمک می کند.

حفظ وزن سالم
اضافه وزن و چاقی می تواند بر استخوان ها فشار وارد 
کرده و در رشد اختلال ایجاد کند. در نتیجه، حفظ وزن 

سالم ضروری است.

فعالیت های خارج از منزل
 قرار گرفتن در معرض نور خورشید، ویتامین دی را 
تأمین می کند که برای سلامت و رشد استخوان ها مهم 
است. بنابراین، کودک را به بازی در فضای باز در طول 
روز تشویق کنید. در نهایت به یاد داشته باشید، تاکید بر 
سلامت و رفاه کلی بیش از نگرانی در مورد قد کودک 
اهمیت دارد. قد، اکثراً توسط عوامل ژنتیکی کنترل می شود 
و هر مداخله ای فقط می تواند به اطمینان از دستیابی کودک 
به حداکثر پتانسیل قد خود کمک کند. توصیه می شود که 
در مورد قد فرزندنتان حتماً با پزشک عمومی مشورت 
کنید. پزشک عمومی می تواند قد و قامت و رشد کودک 
به منظور  آیا  بررسی کند و تشخیص  دهد که  را  شما 
افزایش رشد قد لازم است، اقدام خاصی انجام شود، یا 
خیر. همچنین باید در نظر داشت که نرسیدن یک فرد به 
حداکثر قد بالقوه خود، به این معنی نیست که او سالم 
یا متعادل نیست؛ بلکه فاکتورهای اضافی زیادی وجود 
دارد که به سلامت عمومی کودک کمک می کند و بیش 
موفقیت  برای  رشد شخصیت  فیزیکی،  ویژگی های  از 

کودکان ضروری است.

 آیا راهی برای افزایش قد
 کودکان و نوجوانان وجود دارد؟

www.golshanemehr.com

خبر

اجرای ۱75 میلیارد تومان 
 پروژه در کرند

استاندار گلستان گفت: در دولت سیزدهم ۱۷۵ 
میلیارد تومان پروژه عمرانی و اقتصادی در 
کرند اجرا شد. به گزارش روابط عمومی، علی 
محمد زنگانه در دیدار مردمی با اهالی کرند، 
اظهار کرد: هدف از سفر به شهرهای استان به 
حداقل رساندن مشکلات نقاط مختلف استان 
شاهد  سیزدهم  دولت  در  افزود:  وی  است. 
پروژه عمرانی و  تومان  میلیارد  اجرای ۱۷۵ 
اقتصادی در کرند بودیم که این نشان از عزم 
دولت برای پیشرفت عادلانه و دادن خدمات به 
مناطق کمتر برخوردار است. استاندار گلستان 
سرانه هر نفر در شهرهای کمتر بر خوردار را 
هفت برابر میانگین سرانه استان اعلام کرد. وی 
یادآور شد: نزدیک به ۸۰۰ میلیارد تومان پروژه 
در شهرستان مراوه تپه افتتاح کردیم در طول 
عمر استان این رقم بی سابقه است. زنگانه از 
آغاز عملیات بهسازی راه های اصلی به طول 
۲۵ کیلومتر خبر داد و اظهار کرد: از این میزان 
۳ کیلومتر تا دهه فجر و ما بقی آن تا پایان 
سال به اتمام می رسد. وی یادآور شد: مساحت 
۶ هزار مترمربع از کوچه های روستای هوتن 
آن  آسفالت  و  زیر سازی  کار  پایان سال  تا 
انجام می شود.زنگانه با اشاره به اینکه تاکنون 
۶۵۰ واحد مسکن روستایی در کرن احداث 
شده است، اظهار کرد: ۷۶ واحد آماده بهره 
برداری است.وی ادامه داد: طبق برنامه ریزی 
های انجام شده ۲۰ هکتار در شهر کرن برای 
نهضت ملی مسکن اختصاص داده شد.زنگانه 
خاطرنشان کرد: ساخت ۳۴ مسکن حمایتی 
امام  امداد  کمیته  پوشش  تحت  افراد  برای 
داده ایم. قرار  خود  کار  دستور  در  خمینی 
افزود: گازرسانی ۱۸ خانوار دهک های  وی 
انجام خواهد شد. رایگان  به صورت  پایین 


